
令和 5 年 1 月 12	

保険薬局薬剤師の皆様	

国立病院機構鹿児島医療センター	

薬剤部長	 山形真一	

第 3 回	

がん薬物療法連携懇話会(城山からいも会)開催の御案内	

拝啓	

	 平素より当院の運営へご協力くださりまして感謝申し上げます。併せて外来患者さんの薬学ケア

をご担当くださり感謝申し上げます。	

	 さて，今年度も薬物療法連携懇話会(城山からいも会)を下記の様に開催する運びとなりました。	

今回は昨年度までの薬剤師同士の情報交換に加えて，医師からのセッションを設けて大腸癌化学療

法を取り上げました。	

	 また，この懇話会は昨年度同様に，｢特定薬剤管理指導加算 2(保険薬局側)｣および「連携充実加

算(病院側)」の算定に要件としての求めを満たす会となります。年度末で各先生におかれましては

ご多様のところと存じますが万障お繰り合わせの上ご参加くださりますようお願い申し上げます。	

	 依然としてコロナ禍が続いておりますことから WEB での開催となります。ご参加の登録は下記の

QR コードを読み込むことでお手続きいただけます。事務処理の都合上，申し込み期日を 2023 年 2

月 24 日(金)の 17 時までとしております。どうぞよろしくお願いいたします。	

敬具	

記	

	

日時：	 	 2023 年	 3 月	 1 日	(水)	 	 18 時 30 分から 19 時 30 分	

	 	 	 	 	

懇話会次第：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	司会	 副薬剤部長	 大窪典子	

	

	 	 開会のあいさつ	

薬剤部長		 	 			 山形真一	

第 1 部：大腸癌の化学療法について	

	 	 	 	 	 	 	 消化器内科	 	 		 福森光	

	 	 第 2 部の 1：外来化学療法薬剤情報提供書の運用報告と HP 公開レジメンの書式に関して	

薬剤部	 	 		 	 	 谷本憲哉	

	 	 第 2 部の 2：内服抗がん剤チェックリストの運用に関するご協力のお願い	

薬剤部		 	 	 	 	 諌見圭佑	

閉会のあいさつ	 	 	 	 	 副薬剤部長	 	 	 	大窪典子	

	

使用アプリケーション：	 CiscoWebex	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

																								主催：国立病院機構鹿児島医療センター薬剤部	

担当：諌見圭佑，谷本憲哉(代表：099-223-1151)	


